ПРОТОКОЛ № 3
заседания диссертационного совета 21.2.008.01, созданного при ФГБОУ ВО

ДГМУ Минздрава России от 5 марта 2024 г.

Председательствующий - председатель диссертационного совета
профессор С.Н.Маммаев.

Секретарь - ученый секретарь диссертационного совета профессор
М.М.Магомедов.

Повестка дня: Избрание комиссии ДС по предварительному
рассмотрению диссертации Анатовой Аминат Анатовны тему:
«Сравнительное влияние ивабрадина и небиволола на эндотелиальную
дисфункцию и электрическую стабильность сердца у пациентов с
хронической сердечной недостаточностью с низкой фракцией выброса
левого желудочка в постинфарктном периоде», представленной на соискание
учёной степени кандидата медицинских наук по специальности 3.1.18 -
Внутренние болезни.

Научный руководитель проф. Абдуллаев А.А.
Выступил ученый секретарь диссертационного совета профессор

М.М.Магомедов, который доложил следующее.
В диссертационный совет 21.2.008.01, созданный при ФГБОУ ВО

ДГМУ Минздрава России, Анатовой Аминат Анатовной представлены
законченная диссертация на соискание ученой степени кандидата
медицинских наук по специальности 3.1.18 «внутренние болезни» на тему:
«Сравнительное влияние ивабрадина и небиволола на эндотелиальную
дисфункцию и электрическую стабильность сердца у пациентов с
хронической сердечной недостаточностью с низкой фракцией выброса
левого желудочка в постинфарктном периоде», а также все необходимые
документы, перечень которых изложен в Положении о диссертационном
совете, утвержденном приказом Минобрнауки России от 10 ноября 2017 г. №
1093. Полный текст диссертации был опубликован на сайте университета 26
февраля 2024 г.

В соответствии с пунктом 31 Положения о диссертационном совете,
утверждённого приказом Министерства образования и науки РФ от 10
ноября 2017 г. № 1093, для предварительного рассмотрения представленной
диссертации диссертационный совет избирает открытым голосованием
членов диссертационного совета простым большинством голосов комиссию
диссертационного совета в составе не менее 3 человек. Предлагаем
следующий состав комиссии диссертационного совета для предварительного
рассмотрения этой диссертации: заведующий кафедрой факультетской
терапии ДГМУ доктор медицинских наук, профессор Чамсутдинов Наби
Умматович (председатель), проректор по научной работе ДГМУ доктор
медицинских наук, профессор Моллаева Наида Раджабовна, заведующий

кафедрой патологической физиологии ФГБОУ ВО ДГМУ Минздрава России
доктор медицинских наук профессор Саидов Марат Зиявдинович.

Просим Вас сказать своё мнение по составу указанной комиссии и,
если нет возражений, утвердить её открытым голосованием.

Результаты голосования, за - 13 присутствовавших на заседании
членов диссертационного совета; против - 0.

Решение: утвердить предложенный состав комиссии
диссертационного совета по предварительному рассмотрению диссертации
Анатовой Аминат Анатовны.

Г\
Председатель заседания
профессор Маммаев С.Н.

Секретарь заседания
профессор

У